Esta gestión nos da como resultado tener liquidez a corto tiempo, lo que hace 

posible realizar los pagos a instituciones públicas, privadas y al personal (internos  

externos) como proveedores y otros. 

En el mes de diciembre se realizó un abono a la deuda que mantiene la empresa 

con los accionistas sumando un valor de Diecisiete Mil Quinientos Cincuenta 

dólares con 00/100 (17550.00), estos valores fueros devueltos a todos los 

accionistas que mantenían un monto superior a 3800.00 dólares.   

Recurso Financiero.- hemos continuado trabajando con la cuenta corriente en el 

Banco Pichincha, donde se a depositado todos los ingresos existentes y generados